
WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

1 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

1 

OBSAH

Úvodní slovo  2 

Aktuality 3 

Závodní hraní 7 

Klubový život 16 

  

O
b

sa
h

 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

2 

Město Dvůr Králové 

Úvodní slovo

Vážení členové, milí tenisoví přátelé, 

Se zahájením letní sezóny přichází další 
vydání tištěného zpravodaje. Hned na úvod 
bych rád poděkoval všem, kteří přispěli 
článkem, a hlavně Františku Haasovi za 
jeho přípravu. 

Máme za sebou určitě největší zimu za 
posledních pár let. A i počasí v dubnu nám 
přidělalo spoustu vrásek a zpozdilo 
otevření antukových kurtů. Pro letošek 
jsme se rozhodli pro jejich větší 
rekonstrukci. Objednali jsme na to 
specializovanou firmu, která nám již loni 
pomohla s opravou centrálního dvorce po 
povodni s vynikajícím výsledkem. 
Financování půjde z menší části z poplatků 
za brigády a většina z klubové pokladny 
z rezerv z minulých let. Věřím, že to bude 
na kvalitě kurtů znát a snížíme náklady na 
úpravu dvorců v průběhu roku. 

Na začátku března proběhla členská schůze 
bohužel s velmi malou účastí. Děkujeme 
všem, kteří přišli a umožnili konání členské 
schůze, která má za cíl hlavně informovat 
členskou základnu o dění v klubu, 
hospodaření a sportovních výsledcích za 
uplynulý rok, přítomní také mají možnost 
spolurozhodovat o důležitých věcech. 
Shrnutí průběhu členské schůze popisuje 
úvodní článek zpravodaje. 

V již uplynulé zimní sezóně se nám díky 
Vám podařilo opět trochu navýšit 
obsazenost obou hal, z čehož mám velkou 
radost, protože díky tomu můžeme 
věnovat více hodin pro klubové hraní. 

Před několika měsíci se rozběhla zajímavá 
soutěž pro rekreační hráče – Amatérská 
tenisová liga Královédvorska (ATLK). Náš 
klub iniciativu vítá a bude soutěž 
podporovat. Již proběhlo několik jednání se 
zakladatelem ATLK a výsledkem je speciální 
nabídka pro všechny účastníky ATLK, kteří 
ještě nejsou členy našeho klubu. Budu 
velmi rád, pokud se rekreační hraní stane 
rovnocenným partnerem závodnímu hraní. 
Ve zpravodaji dáváme prostor představení 
tohoto projektu. 

Ve zpravodaji dále najdete spoustu 
užitečných informací jako kalendář akcí pro 
tento rok, rozlosování a termíny soutěží 
družstev, propagační předměty, ale i 
pozvánku na příměstský kemp nebo letní 
tenisový tábor. 

Přeji Vám úspěšný vstup do letní tenisové 
sezóny a hodně radosti z tohoto krásného 
sportu. 

 

 

Michal Vágner, předseda TCDK

TC Dvůr Králové podporují 

 

 

 

 

 

  

Ú
vo

d
n

í s
lo

vo
 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://www.cuscz.cz/files/56Y2E.ai


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

3 

Členská schůze 2017 

Členská schůze zapsaného spolku TC Dvůr 
Králové se konala dne 2. 3. 2017 v 18:00 
hodin v klubovně tenisového areálu. Byla 
včas a řádně svolána a řídila se programem, 
s kterým byli členové seznámeni předem, 
byl uveden na pozvánce. 

Jednání členské schůze řídil předseda 
spolku M. Vágner, který konstatoval, že 
členská schůze je usnášeníschopná, 
protože je přítomno 30 z celkového počtu 
89 členů spolku starších 18 let, což je 
33,7 %.  

Protože ing. J. Hlavatý, generální ředitel 
firmy JUTA, mohl být přítomen jen na 
začátku schůze, bylo jeho vystoupení 
zařazeno na začátek jednání. Seznámil 
přítomné se stávající situací, kdy není 
definitivně vyřešena problematika 
dálničního přivaděče, kde doposud 
zamýšlená trasa vede přes část tenisového 
areálu, ale hlavně neúměrně zatíží provoz 
ve městě. Z toho důvodu tedy další 
příprava rekonstrukce resp. přestavby 
areálu je pozdržena. V následující diskuzi 
potom Ing. Filakovská (JUTA) zodpověděla 
otázky přítomných. 

Hlavním bodem schůze byla Zpráva o 
činnosti výboru a výroční zpráva o činnosti, 
kterou přednesl předseda spolku M. 
Vágner. Zmínil se o všech podstatných 
činnostech – údržbě a opravách areálu, 
zajištění nafukovací haly na další období, 
podpoře závodního hraní apod. Takém 
seznámil přítomné s návrhem na jarní 
přípravu dvorců spojenou s jejich 
rekonstrukcí a v souvislosti s tím s návrhem 
na to, aby namísto brigádnické činnosti 
členů byl vybírán poplatek na jarní 
zprovoznění areálu. 

Ve zprávě o sportovní činnosti R. Hrma 
shrnul výsledky družstev v uplynulé sezóně, 
informoval o turnajích, které klub pořádal 
(celkem 20), o náborových dnech, 
soustředěních závodních hráčů a letním 
táboře. Uvedl, kolik družstev je pro 
nastávající sezónu přihlášeno do soutěží a 
jaká je jejich perspektiva. 

E. Žižková ve zprávě o hospodaření 
zevrubně rozebrala vývoj hospodaření 
klubu v uplynulém roce, seznámila 
přítomné se všemi ukazateli 
charakterizujícími ekonomickou situaci 
klubu a konstatovala, že hospodaření je 
ziskové. Zdůraznila, že na tom má velký vliv 
celková výše dotací, které se podařilo 
zajistit. Následně seznámila přítomné 
s plánem nákladů a plánem výnosů na rok 
2017. 

Člen kontrolního výboru J. Škop stručně 
zhodnotil činnost a výsledky výboru spolku, 
konstatoval, že výbor plní předpoklady, 
s kterými byl zvolen. Připomínku měl 
k tomu, že vynikající hráči odcházejí z klubu 
příliš brzy. 

S návrhem podpory závodního hraní na rok 
2017, tzv. Pyramidy, resp. se změnami 
oproti roku 2016, seznámil přítomné R. 
Nápravník. 

Do diskuse se nikdo z přítomných 
nepřihlásil, po schválení závěrečného 
usnesení byla schůze ukončena. 

Je škoda, že účast na schůzi byla nízká, že 
členové spolku nevyužívají možnost 
vyjádřit se k činnosti spolku, aktivně se na 
ni podílet. 

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

4 

Upozornění ČTS na povinné zdravotní prohlídky 

Ministerstvo zdravotnictví ČR vydalo 
vyhlášku, která má za cíl chránit zdraví 
sportovců a předejít tak akutním 
zhoršením zdravotního stavu během 
sportovní činnosti, které mohou mít fatální 
následky. Veškeré sportovní organizace 
včetně Českého tenisového svazu jsou tak 
zavázány tuto vyhlášku dodržovat. 
Především je ale v zájmu každého 
sportovce mít neustále přehled o svém 
zdravotním stavu. Zdravotní prohlídky jsou 
povinné pro všechny věkové kategorie od 
minitenisu po dospělé. 

Typy lékařské prohlídky 

Každý výkonnostní sportovec musí 
absolvovat: 

vstupní lékařskou prohlídku – absolvuje 
sportovec obvykle pouze jednou, a to před 
registrací v ČTS; při první prohlídce u lékaře  

pravidelnou lékařskou prohlídku – 
absolvuje sportovec každých 12 měsíců. 

1. Lékařský posudek 

Každý hráč musí mít v den nastoupení 
k utkání lékařský posudek vydaný 
poskytovatelem zdravotních služeb v oboru 

všeobecné praktické lékařství nebo v oboru 
praktické lékařství pro děti a dorost anebo 
poskytovatelem zdravotních služeb v oboru 
tělovýchovné lékařství, se závěrem, že je 
hráč zdravotně způsobilý hrát tenis. 

Lékařský posudek nesmí být starší 12 
měsíců. 

Za dodržování povinností uvedených výše 
odpovídá statutární zástupce klubu/oddílu. 

Kontrolu dokumentů o zdravotní 
způsobilosti hráčů je oprávněn provádět 
řídící orgán soutěže. 

2. Soupiska 

Každý hráč uvedený na soupisce družstva 
musí mít ke dni zadání na soupisku družstva 
platný lékařský posudek  

3. Kluby/Oddíly 

Kluby/oddíly mající zařazena svá družstva 
do soutěží, jsou povinny na výzvu řídícího 
orgánu soutěže předložit písemně kopii 
lékařského posudku o zdravotní 
způsobilosti k výkonnostnímu nebo 
vrcholovému sportu hráče uvedeného na 
soupisce družstva do 10 dnů od doručení 
výzvy.

 

  
A

kt
u

al
it

y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

5 

Členské a hrací poplatky -- letní sezóna 2017

Základní poplatky 

členský a hrací brigády celkem 

minitenis (2010 a mladší) 
300 0 200 500 

babytenis (2008 - 2009) 
300 650 200 1150 

mladší žáci (2005 - 2007) 
500 700 300 1500 

starší žáci (2003 - 2004) 
500 950 300 1750 

dorost (1999 - 2002) 
500 1150 500 2150 

dospělí 
500 1750 500 2750 

senioři - narozeni 1952 a níže 
500 950 500 1950 

Pronájem venkovních dvorců 

zaplacené hrací poplatky zdarma 

bez zaplacených hracích poplatků (člen i 
nečlen) 
  8:00 – 14:00 180 
 14:00 – 20:00 200 

 

Hala (letní sezóna)  

zaplacené hrací poplatky 100 
ostatní  200 
svícení v hale – příplatek 50 

Ostatní poplatky 

sparing (s hráčem z jiného klubu) 
závodního hráče  zdarma 

kombinace člen se zaplacenými hracími 
poplatky + nečlen  75% sazby za hodinu 

Ceny se rozumí za 1 hodinu (60 min)/kurt. 
Do hrací doby se nepočítá čas na přípravu 
tenisového dvorce. Při překročení doby se 
počítá 50% z další započaté hodiny 

Slevy 

Studenti nad 18 let -- sleva 20% z hracích 
poplatků (při předložení potvrzení o studiu 
na 2017) 

Rodinný balíček 3 – při zaplacení 3 členů 
rodiny (členské, hrací, brigády) 50% sleva 
na nejnižší hrací poplatek 

Rodinný balíček 4 – při zaplacení 4 členů 
rodiny (členské, hrací, brigády) nejnižší 
hrací poplatek zdarma 

Slevy nelze kombinovat nebo sčítat

Údržba areálu v roce 2017 

Přestavba tenisového areálu je prozatím 
nejistá, a proto se musíme snažit udržet 
stávající areál ve slušném stavu. Na základě 
toho jsme nechali vymalovat šatny, WC, 
sprchy a zároveň i kantýnu. Dále byla 
provedena sanace sprch a WC. 

Jarní zprovoznění antukových dvorců 
včetně rekonstrukce povrchu jsme se 
rozhodli pro letošní sezonu nechat na 
specializované firmě Prohallsport, kterou 

jsme vyzkoušeli v loňském roce (kurt č. 1). 
Toto rozhodnutí bylo schváleno na členské 
schůzi dne 2. 3. 2017. Rekonstrukce 
povrchu proběhne ve dvou etapách – první 
do poloviny dubna a druhá do zahájení 
soutěží družstev. 

Další údržba v roce 2017 bude běžná 
každoroční rutina jako údržba zeleně, 
oprava plotů, pojezdových bran a 
dřevěných laviček v areálu. 

  

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

6 

Tramvaj – jarní brigáda 

V sobotu 22. 4. proběhla brigáda ve 
sportovním areálu Tramvaj. Účast byla 
vysoká, počasí bylo na předpověď 
ucházející a tak nám šla práce pěkně od 
ruky.  

Z kurtů jsme odstranili horní vrstvu antuky, 
zametli nečistoty a několikrát dvorce 

uválcovali. Poté jsme pohodili vrstvu nové 
antuky, znovu celou plochu uválcovali a 
nakonec vše pořádně pokropili vodou.  

Dále jsme odstranili plevel od plotů a 
pověsili stínící plachtu. Nic tedy nebrání 
tomu, aby na konci dubna byl provoz 
zahájen.

Klubové tréninky 

V letošním roce se již po třetí uskuteční 
klubové tréninky dětí a mládeže, které 
proběhnou v měsících květen – červen. 
Tyto tréninky družstev „A“ minitenisu, 
babytenisu, mladšího žactva, staršího 
žactva a dorostu se konají pravidelně každý 
týden a jsou výrazně finančně podpořeny 
klubem. 

V letošním roce proběhne příprava zhruba 
ve stejném rozsahu jako loni. O tréninky se 
postarají trenéři R. Hrma, V. Vágnerová a R. 
Nápravník. V úterý bude trénink dospělých 
(18 – 19:30), ve středu se uskuteční baby 
(16:30 – 18:00) a dorost (18:00 – 19:30) a 

ve čtvrtek proběhne souběžně trénink st. a 
ml. žactva (16:30 – 18:00) Příprava bude 
zahájena podle aktuálního počasí. Klubové 
tréninky budou zaměřeny na taktiku a 
sparing. 

Doufáme, že všichni zainteresovaní hráči 
plně využijí tuto možnost ke zlepšení své 
výkonnosti a tím přispějí k úspěchům 
našich družstev. 

Účast na trénincích je jednou z povinností, 
které musí hráč splnit, aby mohl čerpat 
výhody z konceptu podpory závodního 
hraní pro rok 2017.

 

  

A
kt

u
al

it
y 

Michaela Filipová 
sportovní móda a spodní prádlo 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

7 

Soutěže družstev 2017 

Znovu začíná letní sezona a s ní startují 
soutěže družstev. V letošním roce jsme 
přihlásili 16 smíšených družstev od 
kategorie minitenis po dospělé. Novinkou 
je rozšíření dospělých na tři družstva. Mezi 
hlavní sportovní cíle letos určitě patří 
postup dospělých „A“ do Divize, udržení 
jednoho družstva dorostu v oblastním 
přeboru, v kategoriích mini a babytenisu 
postup do oblastního finále. Dalším cílem 

je, zapojit do zápasů co nejvíce mladých 
hráčů, kteří mohou získat plno zkušeností. 

Soutěž se odehraje o víkendech v měsících 
květen a červen. V sobotu nastoupí ke 
svým zápasům družstva dospělých, 
st. žactva (9:00) a babytenistů (14:00). 
V neděli potom hrají družstva dorostu, 
ml. žactva (9:00) a minitenistů (14:00). 
Budeme velmi rádi, když nás přijdete 
podpořit a všichni si to společně užijeme.

Dospělí A Královéhradecký krajský přebor 

1. 29.4. TJ Lázně Bělohrad A TC Dvůr Králové, z.s. A 

2. 6.5. TC Dvůr Králové, z.s. A TK Turnov 

3. 20.5. TJ Červený Kostelec TC Dvůr Králové, z.s. A 

4. 27.5. TC Dvůr Králové, z.s. A LTC Nový Bydžov A 

5. 10.6. VŠTJ UK Hradec Králové TC Dvůr Králové, z.s. A 

6. 17.6. TC Dvůr Králové, z.s. A TK Kvasiny A 

7. 24.6. TK Dynamo Hradec Králové A TC Dvůr Králové, z.s. A 
 

Dospělí B Královéhradecká krajská soutěž - 1.třída A 

1. 29.4. LTC Nový Bydžov B TC Dvůr Králové B 

2. 6.5. TC Dvůr Králové B TK Semily A 

3. 20.5. TC Jičín TC Dvůr Králové B 

4. 27.5. TC Dvůr Králové B Tenis Nová Paka B 

5. 10.6. TC Dvůr Králové B TJ Lázně Bělohrad B 

6. 17.6. Lokomotiva Trutnov TC Dvůr Králové B 

7. 24.6. TC Dvůr Králové B TC Hořice 
 

Dospělí C Královéhradecká krajská soutěž - 2.třída A 

1. 29.4. TC Dvůr Králové, z.s. C Spartak Vrchlabí 

2. 6.5. TK Studenec TC Dvůr Králové, z.s. C 

3. 20.5. TC Dvůr Králové, z.s. C LTC Nový Bydžov C 

4. 27.5. TK Semily B TC Dvůr Králové, z.s. C 

5. 10.6. TC Dvůr Králové, z.s. C Sokol Horní Branná 

6. 17.6. TK Lomnice n.Pop. TC Dvůr Králové, z.s. C 

7. 24.6. TC Dvůr Králové, z.s. C TJ Lázně Bělohrad C 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

8 

Dorost A JUNIOR TOUR - O putovní pohár prezidenta ČTS 

1. 30.4. TC Dvůr Králové A TK Pernštýn 1897 Pardubice A 

2. 7.5. TO TJ Tesla Pardubice A TC Dvůr Králové A 

3. 21.5. TC Dvůr Králové A TK Česká Třebová, z.s. A 

4. 28.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK A TC Dvůr Králové A 

5. 11.6. LTC Pardubice A TC Dvůr Králové A 

6. 18.6. TC Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK B 

7. 25.6. TO SK Žamberk A TC Dvůr Králové A 
 

Dorost B Královéhradecký krajský přebor 

1. 30.4. TC Dvůr Králové C TC Dvůr Králové B 

2. 7.5. TC Dvůr Králové B TJ Červený Kostelec 

3. 21.5. TK Dynamo Hradec Králové A TC Dvůr Králové B 

4. 28.5. TC Dvůr Králové B TJ Lázně Bělohrad 

5. 11.6. TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK C 

6. 18.6. Lokomotiva Trutnov TC Dvůr Králové B 

7. 25.6. TC Dvůr Králové B TK Kvasiny 
 

Dorost C Královéhradecký krajský přebor 

1. 30.4. TC Dvůr Králové C TC Dvůr Králové B 

2. 7.5. Lokomotiva Trutnov TC Dvůr Králové C 

3. 21.5. TC Dvůr Králové C TK Kvasiny 

4. 28.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK C TC Dvůr Králové C 

5. 11.6. TJ Červený Kostelec TC Dvůr Králové C 

6. 18.6. TC Dvůr Králové C TK Dynamo Hradec Králové A 

7. 25.6. TJ Lázně Bělohrad TC Dvůr Králové C 
 

St. žactvo A JUNIOR TOUR - O putovní pohár prezidenta ČTS 

1. 29.4. TO SK Žamberk A TC Dvůr Králové A 

2. 6.5. TC Dvůr Králové A LTC Pardubice A 

3. 20.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK B TC Dvůr Králové A 

4. 27.5. TC Dvůr Králové A TO TJ Svitavy A 

5. 10.6. TC Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK A 

6. 17.6. TK Pernštýn 1897 Pardubice A TC Dvůr Králové A 

7. 24.6. TC Dvůr Králové A TK Česká Třebová, z.s. A 
 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

9 

St. žactvo B Královéhradecký krajský přebor 

1. 29.4. TC Dvůr Králové B TK Česká Skalice 

2. 6.5. TJ Lázně Bělohrad TC Dvůr Králové B 

3. 20.5. TC Dvůr Králové B TJ Červený Kostelec 

4. 27.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK C TC Dvůr Králové B 

5. 10.6. TK Kvasiny TC Dvůr Králové B 

6. 17.6. TC Dvůr Králové B TK Dynamo Hradec Králové 

7. 24.6. Lokomotiva Trutnov A TC Dvůr Králové B 
 

Ml. žactvo A Královéhradecký krajský přebor 

1. 30.4. TC Dvůr Králové A TK Dynamo Hradec Králové 

2. 7.5. TJ Červený Kostelec TC Dvůr Králové A 

3. 21.5. TC Dvůr Králové A volno 

4. 28.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK B TC Dvůr Králové A 

5. 11.6. Lokomotiva Trutnov B TC Dvůr Králové A 

6. 18.6. TC Dvůr Králové A Nespin, z.s. A 

7. 25.6. TK Kvasiny TC Dvůr Králové A 
 

Ml. žactvo B Královéhradecká krajská soutěž A 

1. 30.4. TENIS-CENTRUM DTJ HK C TC Dvůr Králové, z.s. B 

2. 7.5. TC Dvůr Králové, z.s. B LTC Nový Bydžov 

3. 21.5. Clasic Tenis Club o.s. TC Dvůr Králové, z.s. B 

4. 28.5. TC Dvůr Králové, z.s. B TC Hořice 

5. 11.6. TC Dvůr Králové, z.s. B LTC Hradec Králové 

6. 18.6. Tenis Nová Paka TC Dvůr Králové, z.s. B 

7. 25.6. TC Dvůr Králové, z.s. B TK Lomnice n.Pop. 
 

Babytenis A Memoriál Zdeňka Kocmana A - Hradecko 

1. 29.4. Tenis Nová Paka TC Dvůr Králové A 

2. 6.5. TC Dvůr Králové A Lokomotiva Trutnov A 

3. 20.5. TK Lomnice n.Pop. TC Dvůr Králové A 

4. 27.5. TC Dvůr Králové A LTC Nový Bydžov 

5. 10.6. TC Dvůr Králové A TJ Lázně Bělohrad 

6. 18.6. Tenis Nová Paka TC Dvůr Králové, z.s. B 

7. 25.6. TC Dvůr Králové, z.s. B TK Lomnice n.Pop. 
 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

10 

 

 

 

 

Babytenis B Memoriál Zdeňka Kocmana D - Hradecko 

1. 29.4. TC Dvůr Králové B LTC Hradec Králové 

2. 6.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK A TC Dvůr Králové B 

3. 20.5. TC Dvůr Králové B TK Kvasiny A 

4. 27.5. TENIS-CENTRUM DTJ HK D TC Dvůr Králové B 

5. 10.6. TK Dynamo Hradec Králové TC Dvůr Králové B 

Babytenis C Memoriál Zdeňka Kocmana B - Hradecko 

1. 29.4. TC Dvůr Králové, z.s. C TK Náchod 

2. 6.5. Lokomotiva Trutnov B TC Dvůr Králové, z.s. C 

3. 20.5. TC Dvůr Králové, z.s. C Tenisový klub SPORT,o.s. 

4. 27.5. TJ Červený Kostelec TC Dvůr Králové, z.s. C 

5. 10.6. TK Česká Skalice TC Dvůr Králové, z.s. C 

Minitenis A Memoriál Zdeňka Kocmana A - Hradecko 

1. 30.4. TK Sport o.s. TK Česká Skalice TC Dvůr Králové A 

2. 30.4. TK Sport o.s. TC Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK B 

3. 30.4. TK Sport o.s. TC Dvůr Králové A Tenisový klub SPORT,o.s. A 

4. 7.5 TC DTJ HK B TK Česká Skalice TC Dvůr Králové A 

5. 7.5 TC DTJ HK B TC Dvůr Králové A TENIS-CENTRUM DTJ HK B 

6. 7.5 TC DTJ HK B TC Dvůr Králové A Tenisový klub SPORT,o.s. A 

Minitenis B Memoriál Zdeňka Kocmana B - Hradecko 

1. 30.4. LTC HK TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK A 

2. 30.4. LTC HK LTC Hradec Králové TC Dvůr Králové B 

4. 7.5. TC DK B TC Dvůr Králové B TENIS-CENTRUM DTJ HK A 

5. 7.5. TC DK B LTC Hradec Králové TC Dvůr Králové B 

Minitenis C Memoriál Zdeňka Kocmana C - Hradecko 

1. 30.4. TK Kvasiny Nespin, z.s. TC Dvůr Králové C 

2. 30.4. TK Kvasiny TC Dvůr Králové C TK Kvasiny 

3. 30.4. TK Kvasiny LTC Kostelec n.Orlicí TC Dvůr Králové C 

4. 7.5. LTC Kostelec  Nespin, z.s. TC Dvůr Králové C 

5. 7.5. LTC Kostelec  TC Dvůr Králové C TK Kvasiny 

6. 7.5. LTC Kostelec  LTC Kostelec n.Orlicí TC Dvůr Králové C 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

11 

Tenisové výsledky v halové sezóně 2016/2017 

Daniel Pátý 

LTC Vysoké Mýto, oblastní přebor, finalista čtyřhry 
TO SK Mělník, kat. B, semifinalista čtyřhry 
TK Konstruktiva Praha, kat. B, semifinalista čtyřhry 
LTC Modřany, kat. B, finalista čtyřhry 
Tesla Pardubice, kat. B, finalista čtyřhry 
TC DTJ HK, oblastní přebor, semifinalista dvouhry, vítěz čtyřhry 

Břetislav Lukáš 

TC DTJ HK, semifinalista dvouhry a čtyřhry 
TC Dvůr Králové, finalista čtyřhry 

TC Dvůr Králové, z.s., semifinalista čtyřhry 
LTC Vysoké Mýto, vítěz čtyřhry 

Česká Skalice, vítěz dvouhry 
TC Dvůr Králové,z.s., semifinalista čtyřhry 

TK Východočeská sportovní, semifinalista dvouhry a čtyřhry 
TK Benátky nad Jizerou, vítěz dvouhry, finalista čtyřhry 

Laura Benešová 

Jednota Praha Orel – Balkán, pražský přebor, semifinalistka dvouhry 
Milten Milovice, MČR, čtvrtfinalistka dvouhry 

 

 

 

 

Michal Vágner 

TC Dvůr Králové, vítěz dvouhry, čtyřhry 
LTC Nový Bydžov, meziokresní přebor, 
semifinalista dvouhry, finalista čtyřhry 

Roman Nápravník 

TC Dvůr Králové, semifinalista dvouhry, 
finalista čtyřhry 

 

Mikuláš Holub 

TK Česká Skalice, semifinalista dvouhry, finalista čtyřhry 
TC Dvůr Králové, z.s., semifinalista dvouhry 
TC Dvůr Králové,z.s., semifinalista dvouhry 
TC Dvůr Králové, semifinalisté čtyřhry 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

12 

Tadeáš Paťava  

TK Čelákovice, semifinalista čtyřhry 
TC Dvůr Králové, z.s., finalista čtyřhry 
TC Dvůr Králové, semifinalisté čtyřhry 

Adam Paťava 

TK Čelákovice, semifinalista čtyřhry 

 

Matyáš Říha 

TC Dvůr Králové, z.s., 17. 12. 2016, semifinalista čtyřhry 

 

Štěpán Baum 

TC Dvůr Králové, z.s., semifinalista čtyřhry 
Písečná Praha, vítěz dvouhry 
TC Vysoké Mýto, finalista čtyřhry 
Písečná Praha, vítěz dvouhry 
TK Neridé, kat. A, semifinalista čtyřhry 
Milten Milovice, semifinalista čtyřhry 
Přebor Prahy, finalista dvouhry, vítěz čtyřhry 

TK Havířov, kat. A, semifinalista dvouhry 
Agrofert Prostějov, kat. A, semifinalista čtyřhry 

Štěpán Jansa 

TC Dvůr Králové, z.s., semifinalista dvouhry, finalista čtyřhry 
TC Dvůr Králové z.s., semifinalista dvouhry, finalista čtyřhry 

TK Benátky nad Jizerou, semifinalista dvouhry, finalista čtyřhry 
TK Východočeská sportovní, semifinalista čtyřhry 

TC Dvůr Králové, semifinalisté čtyřhry 

Bára Výprachtická 

Lokomotiva Trutnov, meziokresní přebor KHK, semifinalistka dvouhry 

 Anna Roháčová 

TK Východočeská sportovní, semifinalistka dvouhry 

Adam Nápravník 

TC Dvůr Králové,z.s., semifinalista čtyřhry 
TK Spartak Jihlava, kat. B, vítěz čtyřhry 
TC DTJ HK, kat. B, semifinalista dvouhry a čtyřhry 
Přebor StčK, vítěz dvouhry a čtyřhry 
TK Příbram, kat. B, semifinalista dvouhry, vítěz čtyřhry 

Agrofert Prostějov, kat. A, semifinalista čtyřhry 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

13 

Emma Roháčová 

SK Véska, kat. A, semifinalistka čtyřhry 
Přebor VČ oblasti, semifinalistka čtyřhry 

SK VITALITY Slezko, kat. A, semifinalistka dvouhry 
I.ČLTK Praha, kat. B, semifinalistka dvouhry 

 

Dominika Růtová 

TC Dvůr Králové, z.s., meziokresní přebor, finalistka dvouhry a čtyřhry 
Tenis-centrum DTJ HK, semifinalistka dvouhry, vítězka čtyřhry 
I.VESTECKÁ SPORTOVNÍ, semifinalistka dvouhry 
 

Eliška Jansová 

TC Dvůr Králové, z.s., meziokresní přebor, vítězka dvouhry, finalistka 
čtyřhry 

TC Dvůr Králové, z.s., oblastní přebor, finalistka čtyřhry 
TC Dvůr Králové, z.s., semifinalistka dvouhry, finalistka čtyřhry 

TC DTJ HK, vítězka čtyřhry 
TC DTJ HK, meziokresní přebor, vítězka čtyřhry 

 
Jakub Filip 

LTK Liberec, kat. B, semifinalista čtyřhry 
TK Spoje Praha, kat. B, semifinalista dvouhry, semifinalista čtyřhry 
Tesla Pardubice, přebor VČ oblasti, vítěz dvouhry a čtyřhry 
TO TJ Svitavy, kat. B, finalista dvouhry, semifinalista čtyřhry 

TK OÁZA Říčany, kat. B, semifinalista čtyřhry 
Lob S.A. Bohnice, z.s, kat. B, semifinalista čtyřhry 

Tereza Hřebačková 

TC Dvůr Králové, z.s., ,oblastní přebor, semifinalistka dvouhry, finalistka 
čtyřhry 

TC DTJ HHK, vítězka čtyřhry 
TC Benátky nad Jizerou, finalistka dvouhry 

 

Jan Všetečka 

Lokomotiva Trutnov, meziokresní přebor, semifinalista dvouhry 
TC Dvůr Králové, z.s., semifinalista dvouhry, vítěz čtyřhry 
 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

14 

Kateřina Špůrová, Viktorie Říhová 

TC Dvůr Králové, z.s., meziokresní přebor, semifinalistky 
čtyřhry 

 

 

 

Markéta Žižková, Pavlína Žižková 

TC Dvůr Králové, z.s., meziokresní přebor, 
semifinalistky čtyřhry 

 

Denis Majera 

TC Dvůr Králové, Adventní turnaj, finalista  
Krásná Lípa, finalista 
Poděbradský pohár, finalista  
Pardubice, semifinalista  
 TC Dvůr Králové z.s., semifinalista turnaje 

TC Mladá Bolesla, finalista turnaje 

 

Dominika Pohlová 

Poděbradský pohár, semifinalistka 

Bára Bartošová 

Tenis-centrum DTJ HK, finalistka turnaje 

TC Dvůr Králové z.s., vítězka turnaje 

Oliver Paťava 

TC Dvůr Králové z.s., semifinalista turnaje 

 

Adélka Holmanová 

TK Svitavy, vítězka 
TK Hlinsko, semifinalistka turnaje 

TC Dvůr Králové, oblastní přebor, semifinalistka 

Kačenka Filipová 

TC Dvůr Králové, oblastní přebor, semifinalistka 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

15 

PRINCE TOUR 2017 

Letní okruh tenisových turnajů minitenisu a babytenisu 

Jedná se o první ročník okruhu turnajů „Prince tour 2017“, který je určen pro začínající tenisty. 
V základní části je tvořen třemi turnaji minitenisu a babytenisu. Organizace okruhu je 
zaměřena na rozvoj tenisových dovedností začínajících tenistů. Kategorie minitenisu je určena 
pro hráče/hráčky narozené v roce 2010 a mladší, kategorie babytenisu pro hráče/hráčky 
ročníku 2008 – 2009. Součástí turnaje bude i odměna za předvedený výkon, kterou si 
hráč/hráčka v turnaji vybojuje a odveze domů. Okruh je zakončen turnaji MASTERS v každé 
kategorii. 

Kategorie:   Minitenis, Babytenis (základní turnaje hrají chlapci a dívky dohromady) 

Pořadatel:   TC Dvůr Králové, z.s. 

Termíny turnajů 23. 4. (neděle), 2. 7. (neděle), 12. 8. (sobota), 27. 8. (neděle) – MASTERS 

Počet účastníků Minitenis – 32 hráčů,  Babytenis – 48 hráčů  

Dvorce   7 antukových dvorců 

Míče   míče určené pro MT, BT 

Startovné  200,-Kč 

Přihlášky  přímo do IS ČTS, nebo přes kontaktní osobu turnaje 

Předpis  Hraje se podle pravidel pro minitenis, babytenis ČTS 

 

Každý hráč získává v turnaji body za celkové umístění, ale také za účast. Pořadí hráčů je určeno 
součtem bodů. V případě rovnosti bodů o pořadí rozhoduje nižší součet umístění. 

Pro účast v MASTERS je rozhodující pořadí dle bodového zisku z turnajů a účast na jednom ze 
základních turnajů. 

Babytenis se hraje na jeden zkrácený set do 4 her (za stavu 3:3 tie-break). Hráči minitenisu 
hrají na dvě vítězné sady do 10 bodů. 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

16 

 

Kalendář akcí pro rok 2017 
DUBEN 1. 4. Turnaj babytenisu 

  7. 4. - 9. 4. Kondiční soustředění 

  22. 4. Turnaj čtyřher v dobových kostýmech  

  23. 4. (NEDĚLE) Turrnaj babytenisu - Prince tour 

  23. 4. (NEDĚLE) Turnaj minitenisu - Prince tour 

  27. 4. Náborový den do školičky 

  29. 4. Soutěže smíšených družstev - dospělí, starší žactvo 

  30. 4. Soutěže smíšených družstev - dorost, mladší žactvo 

   

KVĚTEN 6. 5., 20. 5., 27. 5. Soutěže smíšených družstev - dospělí, starší žactvo 

  7. 5., 21. 5., 28. 5. Soutěže smíšených družstev - dorost, mladší žactvo 

  13. 5. - 15. 5. Turnaj staršího žactva kat. C 

   

ČERVEN 3. 6. - 5. 6. Oblastní přebory mužů 

  10. 6., 17. 6., 24. 6. Soutěže smíšených družstev - dospělí, starší žactvo 

  11. 6., 18. 6, 25. 6. Soutěže smíšených družstev - dorost, mladší žactvo 

  24. 6. Zakončení soutěží družstev 

   Turnaj čtyřher rekreačních hráčů 

   

ČERVENEC 2. 7. (NEDĚLE) Turnaj minitenisu a babytenisu - Prince tour 

 8. 7. - 10. 7. Turnaj dorostenek kat. B 

  15. 7. - 17. 7. Turnaj mladšího žactva kat. C 

  28. 7. - 1. 8. JUTA CUP 

   

SRPEN 5. 8. - 7. 8. Turnaj dorostenců kat.C 

  12. 8. Turnaj minitenisu a babytenisu - Prince tour 

  13. 8. - 18. 8. Tenisový tábor - RADKO HRMA 

  27. 8. (NEDĚLE) Turnaj babytenisu - Masters 

  27. 8. (NEDĚLE) Turnaj minitenisu - Masters 

   Turnaj čtyřher rekreačních hráčů 

 1.9. Debl Cup JUTA 

 2.9. REKREA Open 

   

ZÁŘÍ 9. 9. -11. 9. Turnaj dorostenců kat. C 

  15. 9. - 19. 9. Turnaj starších žáků kat. A 

  23. 9. - 25. 9. Turnaj mladších žáků kat. B 

  30. 9. Tenista DVORA 

   

ŘÍJEN 7.10. Zahájení provozu v hale 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

17 

Amatérská tenisová liga Královédvorska - ATLK

Širší myšlenka amatérské 
tenisové ligy byla v naší 
skupině tenisově-
hospodských kamarádů 
diskutována několikrát už 
v letech minulých, ovšem 

uvedena v život byla až počátkem roku 
2017 Janem Prokůpkem, který učinil 
odvážné rozhodnutí tento projekt 
zrealizovat. Postupně se rozhodl k diskuzím 
o formátu a následné realizaci přibrat 
kamarády Vítka Zlámala a Jana Jiráčka.  

Vznikl tak celoroční herní systém, který je 
otevřený všem tenisovým amatérům po 
celou dobu. Hráče je kdykoliv možno 
přibrat či vyškrtnout z herního žebříčku. Je 
tak na samotných hráčích, kolika turnajů za 
rok se rozhodnou na základě své časové 
vytíženosti, zdravotního stavu či jiného 
aspektu zúčastnit. V současnosti mají 
možnost vybrat si ze čtyř 100 bodových, 
osmi 250 bodových, pěti 500 bodových, 
čtyř Grandslamů (1000 bodů) a v případě, 
že budou koncem roku do 8. místa se také 
mohou zúčastnit „turnaje mistrů“. Turnaje 
mají vždy vyřazovací systém, který je určen 
losem na základě současného tabulkového 
postavení přihlášených hráčů. Na odehrání 
každého kola mají hráči celý týden, přičemž 

se sami dohadují na pro sebe ideálním 
termínu odehrání.  

Již během prvního turnaje byl kontaktován 
ATLK Team panem Romanem 
Nápravníkem, který se skrze svůj sportovní 
obchod SportZone365.cz rozhodl velice 
výrazně sponzorsky projekt ATLK podpořit, 
za což by rád ATLK Team touto cestou 
srdečně poděkoval! Stejně velký dík patří 
také TC Dvůr Králové nad Labem 
v zastoupení panem Michalem Vágnerem, 
s kterým ATLK navázalo úzkou spolupráci. 

Případní zájemci o herní účast mohou 
kontaktovat ATLK Team na našich 
facebookových stránkách nebo na tel. 
číslech 602 332 949 či 737 885 829. 

Za ATLK Team Jan Jiráček

  

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

18 

Klubové večery – turnaje čtyřher 

V zimní sezóně 2016-2017 jsme navázali na 
letní klubové večery a pro naše amatérské 
hráče jsme připravili čtyři turnaje. Těchto 
turnajů se zúčastnili nejenom členové 
klubu, ale i hráči, kteří nejsou zapsáni 
v našem klubu. Systém hraní je vymyšlen 
tak, že každý má šanci vyhrát. 

 

Večer není jen o sportu, ale je to hlavně 
společenská akce. Po ukončení zápasů vždy 

proběhlo vyhlášení vítězů a začala zábava 
v klubovně, kde je vždy zajištěna večeře a 
tekutiny pro zavodnění organismu po 
sportovních výkonech.  

O klubové večery byl mezi hráči zájem, a 
proto turnaje budou pokračovat opět i 
v letní sezóně na antuce. 

  

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

19 

Nové propagační předměty našeho klubu 

S příchodem nové sezóny vám 
představujeme nové propagační předměty 
našeho klubu. Tyto předměty využijeme 
během pořádání turnajů a také při akcích, 
jako je například náborový den. Pokud 

byste si i Vy rádi zakoupili tyto předměty, 
tak budou k prodeji u Šárky Hrmové 
v kantýně. Momentálně jsou ve výrobě a 
k dispozici budou v druhé polovině května. 
Jedná se o následující reklamní předměty.

 

 

  

Flash 4GB, 180 Kč 

Dětské puzzle, 40 Kč 

Poznámkové bločky, 15 Kč 

Klíčenka, 70 Kč 

Nafukovací míč, 40 Kč 

Vak na boty, 60 Kč 

Švihadlo, 45 Kč 

Klíčenka na krk, 20 Kč 

Vybarvovací vak, 70 Kč 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

20 

 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – duben 2017 

 

21 

 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/

